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Ihre Anfrage (DS-Nr. AF/741/2017) an den Landrat zu illegalen Fallungen von Greifvogel-Horsthdumen

Sehr geehrte Frau Bader,
Ihre Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Wurde nach der Beseitigung aller Greifvogelhorste im Brutwald des Schreiadlers in den Jahren 2014/15 Strafanzeige gestellt? Wenn ja, mit welchem Ergebnis? Sind Greifvogel in diesem Wald endgliltig vergramt worden oder gibt es neue Horste?

Antwort:

Im Jahre 2014/2015 wurde keine Strafanzeige erstattet.

Mittlerweile wurden wieder Horste errichtet, allerdings nicht vom Schreiadler. Der Verwaltung liegen keine aktuellen Erkenntnisse zum Bruterfolg vor.

Frage 2:
Handelt es sich bei den Fallungen von Horstbdumen um einen Straftatbestand oder um eine Ordnungswidrigkeit?

Antwort:

Da die heimischen Greifvogel zu den streng geschiitzte Arten i.S.v. § 7 (2) Ziff. 14 a) des Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG) zahlen, handelt es sich bei der vorséatzlichen Fallung ihrer Horstbaume um Straftaten.

Als Ordnungswidrigkeit gelten Falle, in denen ,lediglich® besonders geschitzte Vogelarten i.S.v. § 7 (2) Ziff. 13 b) bb) BNatSchG betroffen sind (z.B. Kolkrabe).
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Frage 3:

Haben das Umweltministerium und das Landesamt fiir Umwelt schon geantwortet, ob sie die Rechtsauffassung der uckermérkischen Kreisverwaltung, dass illegale Baumfallungen nichts am Schutzstatus des Brutvorkommens und den Schutzabstinder &ndern, teilen?

Antwort;
Bislang haben weder das Umweltministerium noch das Landesamt geantwortet.

Frage 4.
Wie weit sind die Ermittlungen der Polizei, was die Baumfallung Ende April in Herzfelde angeht?

Antwort;

Uber den Ermittiungsstand liegen der Verwaltung keine Erkenntnisse vor.
Mit freundlichen Grifien

In Vertretung

arsten Stornowski
. Beigeordneter

